
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに

その所属する部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法令の
根拠条文及び理由（企画競争又は公募）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率
（％）

再就職
の役員
の数

備 考

令和６年度　土器川正常流量検討外業務
香川河川国道事務所
令和6年10月8日から令和7年3月19日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
香川河川国道事務所長
多田　貴幸
香川県高松市福岡町４－２６－３２

令和6年10月7日
（株）四電技術コンサルタント
香川県高松市牟礼町牟礼１００
７－３

1470001000158
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

18,986,000 18,975,000 99.94

令和６ー７年度　安倉トンネル詳細設計業務
土佐国道事務所
令和6年10月10日から令和7年5月30日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和6年10月9日
（株）エイト日本技術開発
岡山県岡山市北区津島京町３－
１－２１

7260001000735
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

35,046,000 34,936,000 99.69

令和６年度　那賀川水系河道計画検討外業務
那賀川河川事務所
令和6年10月18日から令和7年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
那賀川河川事務所長
北川　誠純
徳島県阿南市領家町室の内３９０

令和6年10月17日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３－２
１－１

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

23,947,000 23,947,000 100.00

令和６年度　野村ダム施設改良総合評価業務
肱川ダム統合管理事務所
令和6年10月19日から令和7年1月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
肱川ダム統合管理事務所長
清水　敦司
愛媛県西予市野村町野村８－１５３－１

令和6年10月18日
（一財）ダム技術センター
東京都台東区池之端２－９－７
池之端日殖ビル２階

1010505001763
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

21,846,000 21,802,000 99.80

令和６ー７年度　徳島管内事故危険箇所対策検討業務
徳島河川国道事務所
令和6年10月25日から令和7年6月30日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
徳島河川国道事務所長
安永　一夫
徳島県徳島市上吉野町３丁目３５

令和6年10月24日
八千代エンジニヤリング（株）
東京都台東区浅草橋５－２０－
８

2011101037696
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

16,995,000 16,995,000 100.00

令和６ー７年度　四郎ヶ野トンネル予備設計業務
土佐国道事務所
令和6年10月8日から令和7年5月30日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
土佐国道事務所長
森山　崇
高知県高知市江陽町２－２

令和6年10月7日
（株）オリエンタルコンサルタ
ンツ
東京都渋谷区本町３－１２－１

4011001005165
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

42,944,000 42,900,000 99.90

令和６年度　技術管理業務高度化検討業務
四国地方整備局
令和6年10月22日から令和7年2月28日まで
土木関係建設コンサルタント業務

支出負担行為担当官
四国地方整備局長
豊口　佳之
香川県高松市サンポート３番３３号

令和6年10月21日
（株）建設技術研究所
東京都中央区日本橋浜町３－２
１－１

7010001042703
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

8,426,000 8,426,000 100.00

令和６年度　大洲管内渋滞対策検討業務
大洲河川国道事務所
令和6年10月12日から令和7年3月18日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
大洲河川国道事務所長
江川　昌克
愛媛県大洲市中村２１０

令和6年10月11日
復建調査設計（株）
広島県広島市東区光町２－１０
－１１

4240001010433
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

14,927,000 14,927,000 100.00

令和６年度　山鳥坂ダム総合評価業務
山鳥坂ダム工事事務所
令和6年10月18日から令和7年3月31日まで
土木関係建設コンサルタント業務

分任支出負担行為担当官
四国地方整備局
山鳥坂ダム工事事務所長
竹内　宏隆
愛媛県大洲市肱川町予子林６－４

令和6年10月17日
（一財）ダム技術センター
東京都台東区池之端２－９－７
池之端日殖ビル２階

1010505001763
本業務は、プロポーザル方式により特定した者と、会計法２９条の３第４項、予決令第１０２
条の４第３号に基づき随意契約するものである。

27,962,000 27,940,000 99.92

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）


